
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с.Ярково 

07.09.2016                                                                                                       № 131  

 

О введении особого противопожарного 

режима на территории Ярковского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области 

 

         В связи с установлением на территории Новосибирской области V 

класса пожарной опасности администрация Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

    1. Ввести особый противопожарный режим на территории Ярковского 

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области с 07 сентября 

2016года. 

    2. Ввести запрет на разведение костров, проведение пожароопасных работ 

на территориях населенных пунктов, выжигание сухой травянистой 

растительности, стерни, пожнивных остатков на землях 

сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на 

полях. 

    3. Провести сходы граждан в населённых пунктах сельсовета с 07 сентября 

2016 года с приглашением инспектора отдела ГПН Новосибирского района. 

    4.Провести разъяснительную работу с гражданами о мерах пожарной 

безопасности и действиях при пожаре. 

    5. Информировать население о введении соответствующих ограничений, 

установленных при введении особого противопожарного режима.  

    6. Директору МУП  ЖКХ «Ярковское» Крутюк В.В.: 

    6.1.провести ревизию источников (гидрантов) противопожарного 

водоснабжения. 

    6.2. организовать работу добровольной пожарной дружины. 

    7. Контроль за исполнения данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 Глава Ярковского сельсовета 

 Новосибирского района 

 Новосибирской области                                                      С.А. Гореликов 

 

 

 

 
Козлова Н.Н. 

2-934-805 


